
 
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05 ноября 2023 года  № 60/1-5 

с. Мраково 

 

О досрочном прекращении полномочий участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 2432, 2433 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 27, статьей 29 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 26, статьей 

29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, постановлением 

Администрации муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан от 03 ноября 2023 г. № 576 «О внесении изменений в 

Приложение № 1 постановления Администрации муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан от 13 июля 2018 года № 660 

«Об образовании избирательных участков для проведения выборов и 

референдумов, проводимых на территории муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан»», в связи с ликвидацией 

избирательного участка, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Досрочно прекратить полномочия участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № 2432, 2433 муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан в связи ликвидацией 

избирательного участка № 2432 и пересмотром границ избирательного 

участка № 2433. 

2. Срок полномочий членов участковой избирательной комиссии 

избирательных участков № 2432, 2433 с правом решающего голоса считать 



истекшим в связи с досрочным прекращением полномочий участковых 

избирательных комиссий. 

3. Уведомить членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 2432, 2433 с правом решающего голоса о 

прекращении полномочий участковых избирательных комиссий. 

4. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан Зарипову Р.Т. ввести информацию о решении в 

Государственную автоматизированную систему «Выборы» и разместить 

настоящее решение на официальной странице в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

 

Председатель      А.Г. Путенихин 

 

Секретарь       А.Г. Ильчигулова 


